洋野町ふるさと納税申出書
	令和

	年

	月

	日

　　洋野町長　様
　私は、「洋野町」を応援するため下記のとおり寄附したいので申し出ます。

記

	申込者
	ふりがな

	生年月日

	氏　　名

	　　　年　　月　　日

	住　　所
	〒

	－

	電話番号

	－

	－

	FAX

	－

	－

	メールアドレス

	寄　附　金　額

	円

◆寄附金の使途（いずれか１つに○印を記入してください）
	指定
	事　　業　　内　　容

	(1)福祉関係（医療、福祉、健康づくり及び産み育てやすい環境づくりの推進等）

	(2)教育振興関係（学校教育、生涯学習、スポーツ、芸術及び国際交流活動の推進等）

	(3)ふるさと創生関係(観光振興促進、地域文化の継承、及び就業基盤整備等)

	(4)農林水産振興関係（磯根資源の拡大、農林水産業の充実等）

	(5)ゼロカーボン推進関係（2050年二酸化炭素排出量ゼロを目指すための事業）

	(6)洋野町に一任
（使途にご要望がある場合はご記入ください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

◆寄附の理由（いずれか１つに○印を記入してください）

	洋野町出身だから→旧町村名及び地区名をご記入ください（ 　　　町・村　　　地区）

	特産品に魅力を感じたから

	その他

◆希望する寄附方法（いずれか１つに○印を記入してください）
	払い込み方法

（希望方法に○）

	ゆうちょ銀行（郵便局含む）の窓口

	洋野町指定金融機関の窓口
	裏面記載

	 注　その他の金融機関の窓口
	手数料がかかります

	 注　現金書留による寄附
	手数料がかかります

	洋野町役場窓口で現金による寄附

◆特産品の贈呈（1万円以上寄附される方は、いずれかに○印を記入してください）

	特産品の贈呈を希望します。※別紙「特産品申込書」に必要事項をご記入ください。

	特産品の贈呈を希望しません。

◆氏名、寄附額の公表（いずれかに○印を記入してください）

	公表して差し支えありません

	公表を希望しません

◆ご注意

注 　◎全国のゆうちょ銀行（郵便局含む）（※1）または指定金融機関等の窓口（※2）
では手数料はかかりません。（専用払込用紙を送付します）なお、指定金融機
関等以外の窓口で払い込みをする場合の手数料は寄附者のご負担となります。
（※1）申出書での申し込みに限ります。ポータルサイトからの申込みの場合は、現金による払込みに手数料がかかります（通帳またはキャッシュカード利用での口座からお支払いの場合はかかりません）。

（※2）専用払込用紙であっても指定金融機関等以外の窓口で使用の場合は手
数料がかかります。
◎寄附受領証明書は再発行いたしませんので、大切に保管してください。
     　◎洋野町は「ふるさと納税」による寄附を強要すること又は特定の口座への振
　　　　 り込みを求めることはありませんので詐欺行為には十分注意してください。

◆洋野町指定金融機関等一覧
	洋　  野  　町　　　　　指定金融機関等
	◎東北銀行　　◎岩手銀行　　◎北日本銀行　　◎みちのく銀行

◎新岩手農業協同組合　　◎東北労働金庫

◎東日本信用漁業協同組合連合会（北三陸支店）

◆申し込み方法

　◎郵送、FAX、E-mailの場合は、それぞれ下記宛先に送付又は送信してください。

　◎直接来庁される場合は、洋野町役場種市庁舎３階総務課までお越しください。

【送付先およびお問い合わせ先（業務委託先）】

〒０２８－７９１４　岩手県九戸郡洋野町種市２３－２７

洋野コールセンター『洋野町ふるさと納税受付係』

TEL　０５０－３８１６－４７５４

FAX　０５０－３８１９－５７６１

E-mail:tax@hirono-iwate.jp

※洋野コールセンターは、洋野町のふるさと納税業務を代行しています

【制度に関するお問い合わせ先】

〒０２８－７９９５　岩手県九戸郡洋野町種市２３－２７

洋野町役場　総務課財政係

TEL　０１９４－６５－５９１１（直通）

【寄附金控除に係るお問い合わせ先】

洋野町役場　税務課課税係

TEL　０１９４－６５－５９１３（直通）

寄附の理由をご記入ください